ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	         АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	раштав
	уйăхĕн
	20
	- мĕшĕ
	1128
	№

	20

	декабря
	2022 г.№1128_

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

О внесении изменений в постановление
администрации Батыревского района

Чувашской Республики от 16.03.2016г. №97
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 23 июля 2003 г. №22 "Об административных правонарушениях  в Чувашской Республике», администрация Батыревского  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение N 1 "Перечень должностных лиц администрации Батыревского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Батыревского района" постановления администрации Батыревского района Чувашской Республики от 16.03.2016 №97 изложить в следующей редакции:

«
Приложение N 1

Перечень
должностных лиц администрации Батыревского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Батыревского района

	N
п/п
	Занимаемая должность
	Статьи Закона Чувашской Республики от 23.07.2003 N 22 "Об административных правонарушениях в Чувашской Республике", по которым составляются протоколы

	1.
	Первый заместитель главы администрации Батыревского района
	5, 6.1

	2.
	Заместитель главы администрации Батыревского района - начальник отдела, заместитель начальника отдела, главные специалисты-эксперты, ведущие специалисты-эксперты отдела строительства, развития общественной инфраструктуры
	5, 6.1, 10.1, 14, 21.1, 30, 31, ч. 1 ст. 31.1

	3.
	Заместитель главы администрации Батыревского района - начальник отдела, заместитель начальника отдела, главные специалисты-эксперты, ведущие специалисты-эксперты, специалисты-эксперты отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений
	6.1, 17

	4.
	Управляющий делами – начальник отдела организационно – контрольной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления
	6.1, 8.2

	5.
	Должностные лица органов местного самоуправления, являющиеся членами административной комиссии
	5, 6, 6.1, 8.2, 10.1, 14, 17,  ч.2 ст.20.1, 21.1, 24.1, 30, 31

»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ВрИО главы администрации
Батыревского района                                                                                              С.А.Чернова